AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90066/2024 - UASG 926119

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para
fornecimento de CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO DOMICILIAR ESTACIONÁRIO
DE BAIXO E ALTO FLUXO E CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL, com
manutenção preventiva, corretiva, assistência técnica e fornecimento de peças de reposição,
fornecimento de GÁS MEDICINAL EM CILINDRO e MATERIAIS DESCARTÁVEIS
PARA OXIGENOTERAPIA, para atender às demandas da Secretaria de Saúde - DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00338745/2023-20. Total de 28 itens distribuídos em 02 lotes (ampla concorrência).
Valor Estimado: R$ 3.023.106,8200. Cadastro das Propostas: a partir de 03/06/2024.
Abertura das Propostas: 17/06/2024 às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FRANCISMAR D. DE SOUSA
Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA A SAÚDE
DIRETORIA DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 29 DE MAIO DE 2024

O DIRETOR DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, Substituto, em tempo, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 473,
de 04 de dezembro de 2023, o qual delega as atribuições previstas no Decreto nº 37.515, de
26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa Descentralização Progressiva
de Ações Saúde – PDPAS, combinado com o inciso X, do artigo 16 da Portaria 473, de 04
de dezembro de 2023 e artigo 228 do Decreto nº 44.330, de 16 de março de 2023, torna
público o resultado o resultado da Dispensa de Licitação em razão de valor, referente às
aquisições e contratações de serviços de manutenção emergencial de equipamentos, com
fundamento no artigo 75, inciso II da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme nº
PDPAS, nº Processo SEI e respectivas Empresas, cujos códigos SES/Objetos e contratações
são: 3230-001.072, 00060-00230117/2024-88, BS DIAGNOSTICA COMERCIAL DE
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ:34.010.427/0001-92, 38867,
CONJUNTO COMPLETO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGG PARA
SOROTIPOS DE ANTÍGENO DA DENGUE EM SORO OU PLASMA HUMANO POR
ENZIMAIMUNOENSAIO EM MICROPLACA, no valor total de R$ 3.686,40 (três mil
seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos), 3230-001074, 00060-00214199/2024-
13, LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ:
76.619.113/0001-31, 51218, SUPLEMENTO, TIPO SUPLEMENTO VX, no valor total de
R$ 2.498,85 (dois mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos), 3230-
001069, 00060-00178107/2024-24, BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ:: 01.299.509/0001-40, 35454, CONJUNTO DE
REAGENTES E INSUMOS PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE DNA DO
POLIOMA VÍRUS BK (BKV), PCR EM TEMPO REAL, no valor total de R$ 23.040,00
(vinte e três mil e quarenta centavos).

FABIANO JOSE QUEIROZ COSTA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA (*)
Processo: 00080-00029798/2020-35. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total
de R$ 18.434,68 (dezoito mil quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos),
em favor da empresa S&T TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ nº 26.009.245/0001-73, referente à
despesa indenizatória relativa à locação de imóvel ocupado pela Escola Classe 06 do
Paranoá, da Coordenação Regional de Ensino do Paranoá, no período de 30/09/2017 a
29/10/2017. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 12.361.6221.2389.0001,
Fonte 303, Natureza de Despesa 3.3.90.93, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes
Orçamentárias nº 7.313, de 27 de julho de 2023 (LDO 2024) e contemplada na Lei
Orçamentária nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023 (LOA 2024). ELIANA RODRIGUES
VIDAL, Subsecretária-Substituta.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no
DODF nº 91, de 14 de maio de 2024.

UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO
DAS LICITAÇÕES E AJUSTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DA CONCORRÊNCIA Nº 04/2023
PROCESSO Nº 00080-00070912/2021-93

O Presidente da CPL da Secretaria de Educação, vem, divulgar o resultado final da
Concorrência nº 4/2023, que teve como vencedora a licitante CONSTRUTORA BURITY
LTDA - CPNJ: 00.612.960/0001-02, que apresentou, após apreciação da área técnica,
proposta no valor total de R$ 5.893.988,03 (cinco milhões, oitocentos e noventa e três mil
novecentos e oitenta e oito reais e três centavos).

RENATO RILLOS MENDES
Presidente da Comissão

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR servidora exonerada REIJANE VIANA DE SOUSA, matrícula nº 200.766-5,
impreterivelmente até 10 (dez) dias a contar da data de publicação deste edital, no Shopping
ID, Torre A, 2º andar, GPAG, nesta Capital, no horário das 8h às 17h e/ou pelo e-mail:
gpag.sugep@se.df.gov.br, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo nº
0080-006595/2016, que trata de ressarcimento ao erário por TIDEM.
CONVOCAR servidor aposentado RENATO BATISTA NEGRAO, matrícula nº 48.700-7,
impreterivelmente até 10 (dez) dias a contar da data de publicação deste edital, no Shopping
ID, Torre A, 2º andar, GPAG, nesta Capital, no horário das 8h às 17h e/ou pelo e-mail:
gpag.sugep@se.df.gov.br, para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo nº
0080-006102/2016, que trata de ressarcimento ao erário por TIDEM.
CONVOCAR servidor aposentado FRANCISCO DARCO RIBEIRO FRANCA FILHO,
matrícula nº 63.060-8, impreterivelmente até 10 (dez) dias a contar da data de publicação
deste edital, no Shopping ID, Torre A, 2º andar, GPAG, nesta Capital, no horário das 8h às
17h e/ou pelo e-mail: gpag.sugep@se.df.gov.br, para tratar de assunto referente ao débito
apurado no Processo nº 0080-005785/2016, que trata de ressarcimento ao erário por
TIDEM.

DIMITRIUS BERCOT DOS SANTOS

GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO
DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, Substituto, resolve:
CONVOCAR o(a) servidor(a) LAIZA DAMAZIO NEIVA, matrícula nº 70065381, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dias úteis desta
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no Shopping ID, SCN
Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar - Bairro Asa Norte - CEP
70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao
Processo SEi nº 00080-00223894/2023-11, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3318-2879.
CONVOCAR o(a) servidor(a) JANAINA VIEIRA DA SILVA, matrícula nº 70020655, ou
seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dias úteis desta
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no Shopping ID, SCN
Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar - Bairro Asa Norte - CEP
70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao
Processo SEi nº00080-00060693/2023-04, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3318-2879.
CONVOCAR o(a) servidor(a) LEANDRO ALVES MARTINS DE ANDRADE, matrícula nº
70080798, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5
dias úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no
Shopping ID, SCN Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar -
Bairro Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar
de assuntos referentes ao Processo SEi nº 00080-00219775/2023-63, que trata de débito de
Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone:
3318-2879.
CONVOCAR o(a) servidor(a) MARIA GILDA MARQUES DOS SANTOS, matrícula nº
70092877, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5
dias úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no
Shopping ID, SCN Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar -
Bairro Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar
de assuntos referentes ao Processo SEi nº 00080-00201323/2023-25, que trata de débito de
Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone:
3318-2879.
CONVOCAR o(a) servidor(a) RAFAEL MACIEL DE AZEVEDO, matrícula nº 70056439,
ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dias úteis desta
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no Shopping ID, SCN
Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar - Bairro Asa Norte - CEP
70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao
Processo SEi nº 00080-00263133/2023-00, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3318-2879.
CONVOCAR o(a) servidor(a) JOSE RUBENS DE SOUZA CARDOSO, matrícula nº
7006833X, ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5
dias úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no
Shopping ID, SCN Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar -
Bairro Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar
de assuntos referentes ao Processo SEi nº 00080-00131865/2023-23, que trata de débito de
Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone:
3318-2879.
CONVOCAR o(a) servidor(a) ROSILDA RODRIGUES DA COSTA, matrícula nº 70108528,
ou seu/sua representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 dias úteis desta
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no Shopping ID, SCN
Quadra 06, conjunto A Edifício Venâncio 3.000, Bloco A, 2º andar - Bairro Asa Norte - CEP
70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao
Processo SEi nº 00080-00079402/2023-43, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para
maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3318-2879.

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 103, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

60041834313
Realce